2054 20,40%
2055 20,81%

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 247/GP/2024

PORTARIA Nº 247/GP/2024 Em 07 de Outubro de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de Secretário (a) Municipal de Governo do
Município de Pontal do Araguaia/MT”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, confor-
me Leis Municipais nºs 507/2008, 991/2021, 1049/2021 e 1111/2022;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a servidora Sr.ª Maria de Nazaré Araújo dos Santos,
para exercer o cargo comissionado de Chefe de Setor de Cultura – A-04,
deste Município.

Art. 2º - A servidora nomeada no artigo primeiro desta Portaria é respon-
sável pelos seus atos comissivos, omissivos e imperícia, que no exercício
de suas atividades praticar com dolo ou culpa, sujeitando-se os ditames
da Lei.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 07 de Outubro de 2024.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA: LEVE ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 33.448.704/0001-80

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO DE Nº
056/2024, NOS TERMOS DA SUA CLÁUSULA 9, ITEM 9.1, PELO PRA-
ZO DE 90 DIAS [NOVENTA] DIAS, A PARTIR DE 11/09/2024 ATÉ 09/12/
2024.

DATA DA ASSINATURA: 06 DE SETEMBRO DE 2024

VIGÊNCIA: 09/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

8 de Outubro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.587

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 282 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar